Він відмовився, не вагаючись,
хоча тим самим прискорив собі смертний вирок. "Ваш ентузіазм та Ва-
ша мужність навчать, як треба боротися з деспотизмом", - передав йо-
му слова підтримки Джузеппе Гарібальді73.

Вождя антиурядового виступу в Литві й Білорусії було демонстра-
тивно повішено у Вільно 15(27) червня 1863 р. Мало того, що страта бу-
ла варварською (приречений мучився з незагоєною раною, а мужнє ви-